

باسمه تعالی

سوال‌ات امتحان نهایی درس : اخلاق ۲		رشته : علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع : ۸ صبح	مدت امتحان : ۷۵ دقیقه
نام و نام خانوادگی :		سال سوم آموزش متوسطه	تاریخ امتحان : ۹۵/۳/۱۸	تعداد صفحه : ۱
دانش آموزان روزانه ، بزرگسالان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه ۱۳۹۵				
مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir				

ردیف	سوال‌ات در یک صفحه	بارم
۱	موضوع بحث را انسان از آن جهت که دارای نفس می باشد و نفس دارای شئون مختلف می باشد، می دانند . این روش بحث در علم اخلاق مربوط به است . الف : فلاسفه <input type="checkbox"/> ب : ملا محسن فیض <input type="checkbox"/> ج : عرفا <input type="checkbox"/> د : الف و ب <input type="checkbox"/>	۰/۲۵
۲	من سفلی به جنبه انسان و من علوی به جنبه انسان مرتبط است.	۰/۵
۳	در قدمهایی که سالک در ریاضت برمی‌دارد، تطهیر باطن ، تهذیب ظاهر و متصف شدن به صفات پسندیده نام دارند؟	۱/۵
۴	در روایات اهل بیت (علیهم السلام) به عنوان ریاضت معرفی گردیده است.	۰/۵
۵	طبق فرمایش پیامبر (صلی الله علیه و آله وسلم) انسان به واسطه چه چیزی به پایین ترین درک از درکات جهنم میرسد؟	۰/۵
۶	مادی مسلکان سرچشمه سعادت و کمال را چه چیزی می دانستند؟	۰/۵
۷	در اخلاق انتفاعی هدف از رعایت موازین اخلاقی چه می باشد؟	۰/۵
۸	محرک اصلی مومنین واقعی در رعایت اخلاق چیست؟	۰/۵
۹	چرا شخص بخشنده هنگام بخشش و فرد شجاع در رفتن به میدان نبرد ، تفکر نمی کنند و نیازمند سبک و سنگین کردن نیستند ؟	۱
۱۰	نظر عارف در مورد روح بشر را بنویسید .	۰/۷۵
۱۱	در احادیث و کلمات بزرگان از خُلق رسول خدا <small>صلی الله علیه و آله</small> به چه چیزی تعبیر شده است ؟ چرا؟	۱
۱۲	بعد انسانی انسان چیست و توضیح دهید چگونه به فعلیت می رسد ؟	۱
۱۳	آیا سخن تراسیماخوس که گفته (عدالت جز منافع اقویا نیست) درست است؟ تحلیل کنید.	۱
۱۴	چرا امام صادق (علیه السلام) به شهاب اجازه ندادند که در بین راه مکه، برای همسفرانش آنگونه که بخواهد خرج کند؟	۱
۱۵	چرا طبق دستور اهل بیت (علیهم السلام) انفاق شبانه بیشتر از صدقات در روز پاداش دارد؟	۰/۵
۱۶	گروهی که محرکشان تنها خود پرستی است، از نظر آنها خوب و بد چیست؟	۱
۱۷	کمالی که همه انبیاء و اولیای الهی (علیهم السلام) به آن معتقد بودند کدامست و دونه از کمالهای متوسط و نسبی برای انسان را بنویسید.	۱
۱۸	اگر کسی با بینش الهی به پست و مسند نگاه کند چگونه عمل می کند؟ سه مورد را بنویسید.	۱/۵
۱۹	در بینش الهی مال چیست؟	۱/۵
۲۰	ثابت کنید چگونه قرآن کریم ، بطلان این نظریه که (اقوام و عشیره کمال است) را روشن می کند؟ سه مورد	۱/۵
۲۱	ابوعلی سینا سه هدف را برای ریاضت بیان کرده است آنها را بطور خلاصه بنویسید .	۱/۵
۲۲	در سفر معنوی، موضوع حرکت ، بستر حرکت، مرکب حرکت و راهنمای حرکت کدامند ؟ آنها را به ترتیب بنویسید.	۱
	موفق باشید	
	برای ظهور امام عصر (عجل الله فرجه) دعا فراموش نشود	۲۰